的提示性公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次权益变动系金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东浙江金

石实业有限公司（以下简称“金石实业” ）捐赠股份所致，不触及要约收购，不会导致公司

控股股东、实际控制人发生变化。

●本次权益变动后，金石实业持有公司股份数量从307,007,195股减少至300,625,574

股，持股比例从50.60%减少至49.55%，变动比例为1.05%。 金石实业及其一致行动人公司

董事长、 实际控制人王锦华先生、 宋英女士持有公司股份数量从333,142,298股减少至

326,760,677股，持股比例从54.91%减少至53.85%，变动比例为1.06%;合计持股数占公司

有表决权股份总数的比例从55.18%减少至54.12%，变动比例为1.06%。

一、控股股东股份变动概述

公司于2023年11月9日收到控股股东金石实业的通知，鉴于公司董事长、实际控制人

王锦华先生将其通过金石实业间接持有的价值人民币 2� 亿元的公司股份自愿捐赠给杭

州市西湖教育基金会， 金石实业现已与杭州市西湖教育基金会通过非交易过户的方式在

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了6,381,621股无限售条件流通股份的

过户登记手续，占目前总股本的1.05%，并于2023年11月9日收到了《过户登记确认书》。

截至本公告披露日，控股股东金石实业持有公司股份300,625,574股，占公司总股本

的 49.55%。 因捐赠股份的原因导致其持有公司股份数量从307,007,195股减少至300,

625,574股，持股比例从50.60%减少至49.55%，变动比例为1.05%。

金石实业及其一致行动人公司董事长、实际控制人王锦华先生、宋英女士持有公司股

份数量从333,142,298股减少至326,760,677股，持股比例从54.91%减少至53.85%，变动

比例为1.06%；合计持股数占公司有表决权股份总数的比例从55.18%减少至54.12%，变动

比例为1.06%。

二、本次权益变动基本情况

控股股东金石实业因捐赠股份的原因导致持有公司股份数量从307,007,195股减少

至300,625,574股，持股比例从50.60%减少至49.55%，变动比例为1.05%。本次权益变动明

细如下：

信息披露义务人基本

信息

名称 浙江金石实业有限公司

住所 浙江省杭州市莫干山路 110�号华龙商务大厦 302�室

权益变动时间 同下表变动日期

权益变动明细

变动方式 变动日期 股份种类 变动股数 变动比例

非交易过户

（捐赠）

2023.11.8 人民币普通股 -6,381,621 -1.0518%

三、本次权益变动后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

股东名

称

股份性质

本次变动前持股数量 本次变动后持股数量

股数（股）

持股比

例（%）

占公司有表

决权股份总

数的比例

（%）

股数（股）

持股比例

（%）

占公司有表

决权股份总

数的比例

（%）

金石实

业

无限售条件流

通股

307,007,195 50.60 50.85 300,625,574 49.55 49.79

宋英

无限售条件流

通股

15,756,577 2.60 2.61 15,756,577 2.60 2.61

王锦华

无限售条件流

通股

10,378,526 1.71 1.72 10,378,526 1.71 1.72

合计 / 333,142,298 54.91 55.18 326,760,677 53.85 54.12

注：上表中个别百分比数据存在尾差，系计算时四舍五入所致。

四、其他说明

（一）本次权益变动不涉及资金来源。

（二）本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人的变化。 不涉及披露权益变

动报告书、收购报告书摘要、要约收购报告书摘要等后续工作。

（三）本次权益变动符合《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规、部

门规章和规范性文件的相关规定。

特此公告。

金石资源集团股份有限公司

董事会

2023年11月10日

证券代码：603505� � � � � � � � �证券简称：金石资源 公告编号：2023-057

金石资源集团股份有限公司

关于控股股东无偿捐赠部分股份

完成过户的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、控股股东捐赠情况概述

金石资源集团股份有限公司（以下简称“公司” ）控股股东浙江金石实业有限公司

（以下简称“金石实业” ）于2023年10月19日与杭州市西湖教育基金会签署了《公益事业

捐赠协议书》，公司董事长、实际控制人王锦华先生拟将其通过金石实业间接持有的价值

人民币2亿元的公司无限售条件流通股份自愿捐赠给杭州市西湖教育基金会，捐赠数量为

以非交易过户手续办理之日的前一交易日标的证券收盘价为准并按人民币2亿元总额折

算的股票数量，用于杭州市西湖教育基金会资助西湖大学建设与发展。 本次捐赠拟以非交

易过户的方式进行。 具体内容详见2023年10月20日公司在上海证券交易所网站（http:

//www.sse.com.cn）披露的《关于控股股东无偿捐赠部分公司股份的公告》（公告编号：

2023-056）。

二、本次股份捐赠的进展情况

公司于2023年11月9日收到控股股东金石实业的通知，金石实业与杭州市西湖教育基

金会通过非交易过户的方式在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了6,381,

621股无限售条件流通股份的过户登记手续，并于2023年11月9日收到了《过户登记确认